En el caso de las sociedades unipersonales, el capital deberá ser integrado 

totalmente en el acto constitutivo.” 

Ley General de Sociedades, Art. 186, inc. 3: “El capital debe suscribirse totalmente al 

tiempo de la celebración del contrato constitutivo. No podrá ser inferior a CIENTO VEINTE 

MILLONES DE AUSTRALES (A 120.000.000). Este monto podrá ser actualizado por el Poder 

Ejecutivo, cada vez que lo estime necesario… En los casos de aumentos de capital por 

suscripción, el contrato deberá extenderse en doble ejemplar y contener: 3) El precio de cada 

acción y del total suscripto;

[...]

Navilli y su conyugue, la Sra. Castria, quienes son a su vez, el presidente y director suplente, 

respectivamente de la firma “Vitamina Group S.A.”. El capital social de la sociedad que solicita la 

inscripción se encontraba conformado por la suma de doce mil pesos ($ 12.000), dividido en 1200 

acciones de cien pesos cada una. Estas acciones, a su vez se dividen entre la sociedad “Nehuel 

S.A.” y “Pluramel S.A.” de la siguiente manera: 1.188 acciones para la primera firma y 12 acciones 

para la segunda, es decir, que “Nehuel S.A.” suscribe el 99% del capital social y “Pluramel S.A.”